
 

 

 

1 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   I   DARFO 

VIA GHISLANDI, 24    -    25047    DARFO BOARIO TERME (BS)  

Cod. Meccanografico BSIC858001- Cod. Fiscale 90015430177- Tel.  0364 531315- 0364 531153 

Pec: bsic858001@pec.istruzione.it  E-mail: bsic858001@istruzione.it  Sito web: www.icdarfo1.edu.it 

 

 

 

Prot. N° vedi segnatura                                 

                Al Sito Web – all’Albo on line – agli Atti 

        Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

 

 

 

Oggetto: Formale Assunzione al Programma Annuale E.F. 2022 finanziamento relativo al progetto Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

      Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza. 

 

                  Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A FDRPOC-LO 2022-14–CUP: I84C22000840001  

 

              

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 – Asse I -Istruzione-Fondo di Rotazione 

e FSE Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n.6 del 30/06/2022 e del Consiglio di Istituto n. 16 del 30/05/2022 di adesione al 

progetto PON in oggetto; 

VISTO  l’inoltro del Progetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”, protocollato con n.1078803 del 31/05/2022 

dall’ADG;  

VISTA   la nota MI AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione – unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma operativo nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione e FSE - Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTE   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma143, della legge 

13/07/2015 n.107; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 2 del 21/12/2021 del 

Consiglio di istituto; 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di finanziamento; 

PRESO ATTO   che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’E.F. 

2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO                che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 

al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

B
S

IC
85

80
01

 -
 A

9F
C

1C
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
11

 -
 0

2/
07

/2
02

2 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da DUCOLI APPOLONIA CRISTIANA

mailto:bsic858001@pec.istruzione.it
mailto:bsic858001@istruzione.it
http://www.icdarfo1.edu.it/


 

 

 

2 

 

 

 

 

DISPONE 

 
la formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto e ai relativi moduli PON POC 

indicato in premessa: 

 

CUP 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto Sottoazione 

Importo 

finanziato 

I84C22000840001 
10.2.2A-FDRPOC-

LO-2022-14 

MAKING, SPEAKING E... 

SPERIMENTARE 
10.2.2A € 69.902,00 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 SCEGLI UNA PAROLA € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 A, B, C…START! € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 GIOCHIAMO AL FABLAB € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 ESTATE CON NOI € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 E QUINDI USCIMMO A RIVEDER LE STELLE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 CITY CAMP € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 ONE, TWO, THREE…START! € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 A SCUOLA DI ROBOTICA € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 GREEN SCHOOL € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 PICCOLI IMPRENDITORI CRESCONO € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO2022-14 FA RE MUSICA € 6.482,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle  

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (LIV.1 – aggregato) – voce 06- “Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato”- (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” (liv. 3)  del Programma Annuale 2022 

e nelle  

SPESE -  nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” 

 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento 

dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web ed all’Albo on line dell’Istituto 

    

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Cristiana Ducoli Appolonia 

 

 

 
Il compilatore: 

D.S.G.A. Giovanna Ugo 

Tel.0364/531315 

e-mail: bsic858001@istruzione.it  

 

B
S

IC
85

80
01

 -
 A

9F
C

1C
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

57
11

 -
 0

2/
07

/2
02

2 
- 

V
I -

 I

Firmato digitalmente da DUCOLI APPOLONIA CRISTIANA

mailto:bsic858001@istruzione.it

		2022-07-04T08:28:42+0200
	CRISTIANA DUCOLI




